
Nr. 24244
26 augustus

2013

Besluit van de Minister van Buitenlandse Zaken van 5 augustus 2013, 

nr. DMM/SE-216/13, tot wijziging van het besluit van de Minister van 

Buitenlandse Zaken van 1 maart 2013, nr. DMM/SE-042/13 tot vaststelling 

van beleidsregels alsmede een subsidieplafond voor subsidiëring op grond 

van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 (Ophoging 

subsidieplafond Model Verenigde Naties 2013)

De Minister van Buitenlandse Zaken,

Gelet op artikel 6 van het Subsidiebesluit Ministerie van Buitenlandse Zaken;

Gelet op de artikelen 9.3 en 9.4 van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 2 van het besluit van de Minister van Buitenlandse Zaken van 1 maart 2013, nr. DMM/SE-
042/13 tot vaststelling van beleidsregels alsmede een subsidieplafond voor subsidiëring op grond van 
de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 (Model Verenigde Naties 2013)1 wordt 
‘€ 30.000,00’ vervangen door: € 35.000,00.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin 
het wordt geplaatst en vervalt met ingang van 1 januari 2014.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
namens deze:
de Directeur-Generaal Internationale Samenwerking,
R. Swartbol.

1 Stcrt. 2013, nr. 6786.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 24244 26 augustus 2013



TOELICHTING 

Op 1 maart 2013 heeft de Minister van Buitenlandse Zaken een subsidieplafond van € 30.000,00 
beschikbaar gesteld voor subsidiëring van Activiteiten in het kader van Model United Nations (MUN). 
MUN is een simulatie van de Verenigde Naties en andere multilaterale organisaties waardoor 
studenten in aanraking komen met de wereld van diplomatie en internationale betrekkingen. Gelet op 
de kwalitatief goede aanvragen die in de eerste helft van 2013 reeds zijn ingediend is het voor 2013 
beschikbaar gestelde bedrag te laag gebleken. Daarom strekt onderhavig besluit ertoe om het 
beschikbare bedrag te verhogen met € 5.000,00.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
namens deze:
de Directeur-Generaal Internationale Samenwerking,
R. Swartbol.

2 Staatscourant 2013 nr. 24244 26 augustus 2013


	Besluit van de Minister van Buitenlandse Zaken van 5 augustus 2013, nr. DMM/SE-216/13, tot wijziging van het besluit van de Minister van Buitenlandse Zaken van 1 maart 2013, nr. DMM/SE-042/13 tot vaststelling van beleidsregels alsmede een subsidieplafond voor subsidiëring op grond van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 (Ophoging subsidieplafond Model Verenigde Naties 2013)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


